АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024                                                                                                        № 439

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 19.10.2020 № 402

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением администрации Да-

ровского района Кировской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реа-

лизации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской

области», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 19.10.2020

№ 402  «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности» на 2021-2026 годы» (далее - По-

становление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности» на 2021-2026 годы» (далее - Про-

грамма) текст строки «Объемы и источники финансирования муниципальной

Программы» в столбце втором изложить в новой редакции:

 «Общий объем финансирования 3877,804 тыс. руб.

2

Источники финансирования:

районный бюджет – 1177,804 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 2700,0 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 1.

1.3. Раздел 2024 год Приложения № 2 Программы изложить в новой

редакции согласно приложению № 2.

1.4. В строке «ИТОГО по программе» цифры «3850,0» заменить циф-

рами «3877,804»; цифры «1150,0» заменить цифрами «1177,804».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-

местителя главы администрации Даровского района Кировской области, за-

ведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный

район Кировской области

от 23.10.2024  № 439

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования программы 3757,804 тыс. руб.

в том числе:

районный бюджет –  1057,804 тыс. руб.

внебюджетные средства – 2700,0 тыс. руб.

Средства бюджетов поселений и внебюджетные средства привлекаются

по соглашениям. Финансирование муниципальной программы за счет вне-

бюджетных средств планируется за счет привлечения собственных средств

организаций коммунального комплекса на реализацию программ энергосбе-

режения, заѐмных средств и собственных средств собственников жилых по-

мещений.

По годам и направлениям финансирования средства распределяются

следующим образом:

Основные направления

финансирования

муниципальной

программы

Объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)

Всего В том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Установка узлов  учета

тепловой энергии в зда-

ниях муниципальных

учреждений

928,604 600,0 0 175,3 153,304 0

Установка приборов

учета коммунальных ре-

сурсов в жилых домах

1300,0 250,0 250,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Сокращение потерь воды

из водопроводных сетей

за счет своевременного

проведения планово-

предупредительных рем

онтных работ

900,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Установка энергосбере-

гающего оборудования

539,2 150,0 150,0 239,2 0 0 0

Поверка приборов учета

тепла

210,0 0 0 85,5 124,5 0 0

ИТОГО 3877,804 1150,0 550,0 850,0 627,804 350,0 350,0

Объем финансирования муниципальной программы может уточняться

ежегодно по итогам оценки эффективности реализации программных меро-

приятий.».

__________

Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 23.10.2024  № 439

«Перечень программных мероприятий

№

пп

Наименование мероприятий Срок испол-

нения

Объем и источник

финансирования,

тыс. руб.

Ответственный

исполнитель

ΙΙ. Технические мероприятия

2024 год

1 Сокращение потерь воды из

водопроводных сетей за счет

своевременного проведения

планово-предупредительных

ремонтных работ

в течение

года

150,0

внебюджетные

средства

Ресурсоснабжа-

ющие организа-

ции

2 Установка приборов учета

коммунальных ресурсов в жи-

лых домах

в течение

года

200,0

внебюджетные

средства

Собственники

помещений

3 Поверка приборов учета тепла

в муниципальных учреждени-

ях

администрации района,

гаража администрации района,

детского сада № 2,

детского сада № 3,

детского сада № 4

пгт Даровской.

2 квартал 124,50 районный

бюджет

Отдел жизне-

обеспечения

4 Установка прибора учета теп-

ла в РЦКиД

2 квартал 153,304 районный

бюджет

Отдел жизне-

обеспечения

 ИТОГО 2024 год  627,804

 в том числе:

районный бюджет

– 277,804;

внебюджетные

средства – 350,0

___________